ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 мая 2017 г. № 609
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Д.Медведев

накидка на свадебное платье

http://www.kruzhevo-len.ru/svadebnaya-nakidka-pelerina.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 20 мая 2017 г. № 609

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

44

2. В государственной программе Российской Федерации
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации", утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. №323
"Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2014, № 18, ст. 2169; 2017, № 15, ст. 2224), паспорт
федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы изложить
в следующей редакции:

" П А С П О Р Т

федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы

Наименование - федеральная целевая программа "Жилище"
Программы на 2015 - 2020 годы

Дата принятия - поручение Председателя Правительства Российской
решения о Федерации от 25 сентября 2014 г. № ДМ-П9-7244р
разработке
Программы

Государственный - Министерство строительства и жилищно-
заказчик - коммунального хозяйства Российской Федерации
координатор
Программы

Государственные - федеральные органы исполнительной власти,
заказчики Конституционный Суд Российской Федерации,
Программы Центральная избирательная комиссия Российской

Федерации, Генеральная прокуратура Российской
Федерации, Следственный комитет Российской
Федерации, Уполномоченный по правам человека в
Российской Федерации, Счетная палата Российской
Федерации, федеральное государственное бюджетное
учреждение "Российская академия наук"

Основной
разработчик
Программы

Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации

45

Цели и задачи
Программы

Важнейшие
целевые
индикаторы и
показатели
Программы

Сроки и этапы
реализации
Программы

Подпрограммы
Программы

основными целями Программы являются:
формирование рынка доступного жилья экономкласса,
отвечающего требованиям энергоэффективности
и экологичности;
выполнение государственных обязательств по
обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством

основными задачами Программы являются:
создание условий для развития массового
строительства жилья экономкласса;
повышение уровня обеспеченности населения жильем
путем увеличения объемов жилищного строительства;
обеспечение жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством;
предоставление социальной поддержки
на приобретение жилья гражданам, нуждающимся
в улучшении жилищных условий,
в первую очередь молодым семьям

общее количество семей граждан, улучшивших
жилищные условия в рамках Программы
в 2015 - 2020 годах, - 149,66 тыс. семей, из них:
количество семей граждан, улучшивших жилищные
условия, относящихся к категориям, установленным
федеральным законодательством,
в 2015 - 2020 годах, - 42,69 тыс. семей;
количество молодых семей, получивших свидетельства
о праве на получение социальной выплаты
на приобретение (строительство) жилого помещения
в 2015 - 2020 годах, - 98,49 тыс. семей

2015 - 2020 годы

подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей";
подпрограмма "Выполнение государственных
обязательств по обеспечению жильем категорий
граждан, установленных федеральным
законодательством";
подпрограмма "Стимулирование программ развития
жилищного строительства субъектов Российской
Федерации";

46

Объемы и
источники
финансирования
Программы

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы и
показатели ее
социально-
экономической
эффективности

подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан";
подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры"

общий объем финансирования Программы
в 2015 - 2020 годах составит 565,29 млрд, рублей,
в том числе за счет средств федерального бюджета -
308,96 млрд, рублей;
за счет средств бюджетов субъектов Российской
Федерации и местных бюджетов - 93,77 млрд, рублей;
за счет средств внебюджетных источников -
162,56 млрд, рублей

реализация Программы должна обеспечить
достижение в 2020 году следующих показателей:
ввод 21,5 млн. кв. метров в рамках мероприятий по
стимулированию жилищного строительства субъектов
Российской Федерации;
улучшение жилищных условий 149,66 тыс. семей
в совокупности по всем мероприятиям Программы,
из них:
98,49 тыс. молодых семей за счет получения
свидетельства о праве на получение социальной
выплаты на приобретение (строительство) жилого
помещения;
42,69 тыс. семей граждан, относящихся к категориям,
установленным федеральным законодательством;
совершенствование нормативной правовой базы
Российской Федерации в целях повышения
доступности жилья для населения;
создание условий для улучшения демографической
ситуации в стране, реализации эффективной
миграционной политики, снижения социальной
напряженности в обществе".

47

3. Абзацы шестнадцатый и семнадцатый подпункта "д" пункта 5
и абзац шестнадцатый подпункта "е" пункта 6 изменений,
которые вносятся в федеральную целевую программу "Жилище"
на 2015 - 2020 годы, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2016 г. № 1562 "О внесении
изменений в федеральную целевую программу "Жилище" на 2015 -
2020 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017,

№ 2, ст. 390), признать утратившими силу.

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294802/4294802823.htm